
1 
 

 
 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO 
Zastupitelstvo města Kladna 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 60/21 O STANOVENÍ OBECNÍHO 
SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

 
Zastupitelstvo města Kladna vydává dne 20. 12. 2021 podle ustanovení § 59 odst. 4 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Kladna. 
 

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 
místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává 
se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 
 

a) biologické odpady, 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2 
 

b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů 
d) sklo, 
e) kovy, 
f) nebezpečné odpady, 
g) objemný odpad, 
h) jedlé oleje a tuky, 
i) textil  
j) směsný komunální odpad 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění  
       podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 

 
3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek…). 
 

Čl. 3 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 

textilu 
 

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, textil se soustřeďují do zvláštních sběrných  
       nádob barevně odlišených. 

 
2) Přehled umístění zvláštních sběrných nádob a harmonogram jejich svozů vede Odbor  
       životního prostředí Magistrátu města Kladna. Informace o umístění zvláštních sběrných 

nádob je zveřejněna na webových stránkách města (www.mestokladno.cz). 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu 
1. typizovaná nádoba hnědé barvy o objemu 140 l a 240 l, kontejner s horním 

výsypem o objemu 1100 l 
 

b) Papír 
1.  sběrné nádoby modré barvy s horním výsypem o objemu 1100 l 
2. podzemní kontejnery o objemu 5000 l 
 

c) Plasty, PET lahve a nápojové kartony 
1. sběrné nádoby žluté s horním výsypem o objemu 1100 l 
2. podzemní kontejnery o objemu 5000 l 
 

d) Sklo 
1. sběrné nádoby zelené s dolním výsypem o objemu 2100 l pro netříděné sklo 
2. sběrné nádoby půlené (zelená/bílá) s dolním výsypem o objemu 2100 l pro čiré a  
    barevné sklo  
3. podzemní kontejnery o objemu 3000 l 
 

e) Kovy 
 1. sběrné nádoby šedé barvy se spodním výsypem o objemu 1100l 

 
f) Textil 

1. velkoobjemové kontejnery převážně bílé a zelené barvy 
 



3 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 
 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  
 

6) Jedlé oleje a tuky zbavené zbytků potravin lze ukládat v uzavřených obalech, nejlépe v 
plastových lahvích, do mobilních nebo stacionárních sběrných dvorů. 
 

7) Papír, plasty, sklo, kovy lze také odevzdávat ve sběrných dvorech, které se nachází v ul. 
Smečenská a v ul. Vrapická v Kladně. Biologické odpady rostlinného původu lze 
odevzdávat ve sběrném dvoře v ul. Vrapická v Kladně. 

 
Čl. 4 

 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1) Nebezpečné složky komunálního odpadu lze ukládat ve sběrných dvorech, do mobilního 
sběrného dvoru za přítomnosti proškolené obsluhy případně v zařízeních (prodejnách), 
které mají souhlas k nakládání s nebezpečným odpadem dle zákona o odpadech.  

2) Informace týkající se sběrných dvorů včetně mobilních jsou uvedeny na webových 
stránkách Statutárního města Kladna (www.mestokladno.cz) a v měsíčníku Kladno. 

 
Čl. 5 

 Svoz objemného odpadu 
 

1) Objemný odpad se ukládá do sběrných dvorů nebo do označených velkoobjemových 
kontejnerů (městských van) v rámci mobilního svozu. Informace o svozu jsou zveřejňovány 
na webových stránkách Statutárního města Kladna (www.mestokladno.cz) a v měsíčníku 
Kladno.  
 

2) Do sběrného dvoru může 
a) fyzická osoba přihlášená v obci 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obec, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba  

uložit max. 300 kg objemného odpadu za kalendářní rok po předložení platného 
občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení příslušného poplatku za daný rok 
nebo dokladu o vlastnictví stavby výše uvedené.  

 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí 
 

a) sběrné nádoby s horním výsypem o objemu 80 l, 110 l. 120 l, 240 l, 660 l a  
         1100 l 

http://www.mestokladno.cz/
http://www.mestokladno.cz/


4 
 

b) podzemní kontejnery o objemu 5 000 l 
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích na území  
         města, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 
2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  

v čl. 3 odst. 4 a 5.  
 

Čl. 7 
Počet sběrných nádob  - informace 

 
Počet sběrných nádob a frekvence svozu se stanovuje tak, aby nedocházelo k jejich 
přeplňování nebo odkládání komunálního odpadu mimo sběrné nádoby. Pro stanovení 
počtu, kapacity a četnosti svozu sběrných nádob se vychází z evidence trvale žijících osob 
na konkrétní adrese ve městě Kladně nebo z katastru nemovitostí v případě stavby určené 
k bydlení (dům, byt) nebo individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba a doporučené celkové průměrné produkce 30 l směsného 
(zbytkového) komunálního odpadu na fyzickou osobu, nemovitost či byt/týden.  

 
Čl. 8 

Povinnosti fyzických osob a osob zapojených do systému 
 

Fyzická osoba je povinna: 
 
1) předcházet vzniku komunálního odpadu a omezovat jeho množství,  

 
2) komunální odpad třídit dle městem stanoveného systému a jednotlivé složky komunálního 

odpadu dávat na místa touto vyhláškou určená  
 
3) bezodkladně oznámit odboru životního prostředí Magistrátu města Kladna změny počtu 

trvale hlášených osob v domácnosti z důvodu určení kapacity svozové nádoby v souladu s 
touto vyhláškou. 

 
4) Do sběrných nádob na komunální odpad je zakázáno ukládat:  

a) nebezpečný odpad  
b) stavební suť a jiný podobný odpad  
c) objemný odpad, pružiny nebo jiný odpad měnící tvar  
d) uhynulá zvířata a jejich části  
e) horký popel a hořící předměty  
f) tekutiny a tekuté odpady  
g) pneumatiky.  

 
5) Je zakázáno odpad ve sběrných nádobách udupávat, zhutňovat nebo zapalovat. 

  
6) Odkládání odpadů mimo vyhrazená místa bude postihováno podle zákona o odpadech.   

 
Čl. 9 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 
a podnikajících fyzických osob 

 
1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy  
       s městem předávají papír, plast a nápojové kartony a sklo do stávajících nádob  
       umístěných na veřejných prostranstvích a na místa specifikovaná smlouvou. 
 



5 
 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle týdenního objemu daného 
druhu odpadu. Ceník je k dispozici na odboru životního prostředí MMK. 
 

3) Maximální objem daného druhu odpadu pro zapojení do obecního systému je stanoven 
na 30 l za týden. 

 
4) Úhrada se vybírá jednorázově, a to v hotovosti na pokladnách Magistrátu města Kladna 

nebo převodem na účet města. 
 

Čl. 10 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  

(zpětný odběr) 
 

1) Město v rámci služby pro výrobce na základě uzavřených smluv s příslušnými kolektivními 
systémy nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 

   
2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 a) lze předávat do sběrných dvorů 

včetně mobilních na území města Kladna. Drobná elektrozařízení s ukončenou životností 
(například kalkulačky, rádia, drobná počítačová vybavení, telefony a podobně) lze odložit 
také do červených stacionárních kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích města 
Kladna. Informace o umístění červených stacionárních kontejnerů je zveřejněna na 
webových stránkách města (www.mestokladno.cz). 
 

3) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 b) (například knoflíkové články, 
mikrotužkové a tužkové baterie, malé a velké monočlánky, ploché baterie, dobíjecí baterie 
a podobně) lze předávat do sběrných dvorů včetně mobilních na území města Kladna. 
 

4) Informace o provozní době sběrných dvorů na územ města Kladna včetně mobilních je 
zveřejněna na webových stránkách města (www.mestokladno.cz). 

 
5) Pneumatiky lze odevzdat na místa zpětného odběru jejichž aktuální seznam je uvedený na 

webových stránkách města (www.mestokladno.cz v sekci Kladno třídí odpady. 
 

Čl. 11 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 
 

2) Každý je povinen způsobem stanoveným zákonem o odpadech zajistit využití, předání či 
odstranění stavebního a demoličního odpadu na vlastní náklady. 

4)   Je zakázáno odkládat stavební a demoliční odpad do sběrných nádob na směsný zbytkový 
komunální odpad, do nádob na využitelné složky komunálního odpadu a do nádob pro 
objemný odpad. 

 

http://www.mestokladno.cz/


6 
 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Kladna č. 

43/18 „O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Kladna“, která byla vydána 25.4.2018 a účinná od 1.6.2018. 

 
2) Tato vyhláška z důvodu naléhavého obecného zájmu nabývá účinnosti dnem 1.1. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Milan Volf 
Primátor 

 
 
 
 
 
 

Jiří Chvojka                     Ing. Přemysl Mužík                           Petra Melčová 
náměstci primátora Statutárního města Kladna 

 


	STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 60/21 O STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
	Úvodní ustanovení
	Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, textilu
	Čl. 4
	Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu
	Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických a podnikajících fyzických osob
	Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce
	(zpětný odběr)

